
Pravidla fotosoutěže Vítání jara 

Organizátor fotosoutěže 

1. Organizátorem fotosoutěže je Magistrát hlavního města Prahy se sídlem Mariánské 

náměstí 2/2, 110 00, Praha 1 - Staré Město.  

2. Realizátorem fotosoutěže je spolek Arnika - Centrum pro podporu občanů se sídlem 

Seifertova 327/85, 130 00, Praha 3.  

3. Fotosoutěž Vítání jara je určena pro žáky prvního stupně základních škol nacházející 

se na území hlavního města Prahy.  

Hlavní cíl fotosoutěže 

4. Cílem fotosoutěže je motivovat děti k ochraně přírody a zvyšovat jejich vnímavost a 

pozornost k živé přírodě. Děti rozvíjí své fotografické dovednosti. Přitom se více doví 

o jarní floře i fauně v souvislostech ekologických procesů v přírodě a také si uvědomí 

fenologické děje během roku. 

Podmínky fotosoutěže 

5. Soutěže se můžou zúčastnit žáci jakékoliv základní školy na území hlavního města 

Prahy zařazené do rejstříku škol ČR bez ohledu na zřizovatele. 

6. Účastníci soutěže musí navštěvovat 1. stupeň (1.-5. třída) základní školy na území 

hlavního města Prahy. Fotografie musí pocházet z aktuálního roku, ve kterém probíhá 

fotosoutěž.  

7. Přihlášení do fotosoutěže probíhá zasláním fotografie na email 

denisa.hronova@arnika.org. 

8. Jednotlivec může do fotosoutěže přihlásit více fotografii.  Soutěžící tým (celá třída, 

skupina žáků) může přihlásit maximálně 6 fotografii, které budou hodnoceny jako 

jedno kolektivní dílo. 

9. Zasílají se fotografie o velikosti minimálně 1 MB. Povolený je výhradně formát 

JPEG.  

10. Soutěžní fotografie bude pojmenovány: jméno autora, třída, název základní školy a 

název snímku. Příklad názvu souboru JPEG: 

Jan_Novak_6_ZSVitanijara_Kvetstromu 

Kategorie fotosoutěže 

a. 1. a 2. třída ZŠ  

b. 3. a 4. třída ZŠ  

c. 5. třída ZŠ  

d. Kolektivní dílo (skupina žáků) - koláž, série fotek  

Přihlášení do fotosoutěže 

11. Fotografie se zasílají od 27.3.2023 do 30.4. 2023. 

12. Za účastníky posílá fotografie zákonný zástupce nebo pedagogický pracovník školy, 

dále jen školní koordinátor. Školní koordinátor komunikuje s organizátory soutěže a 

zabezpečuje dodržení pravidel, popularizuje fotosoutěž mezi žáky. 



13. V těle mailu budou uvedeny následující údaje: název fotografie, místo vyfocení, název 

školy, vlastní jméno a třída, kterou žák navštěvuje. Dále žák může uvést popis 

fotografie, důvod vyfocení, příběh fotky apod. Organizátor si vyhrazuje právo tento text 

upravovat, krátit nebo doplňovat 

14. Pokud školní koordinátor posílá fotografie za více účastníků, připojí wordový nebo 

excelový dokument (seznam) se jmény žáků, věk žáka, název fotografie s diakritikou a 

uvede, do jaké kategorie se účastník hlásí.  

15. Koordinátor kontroluje, zda se v seznamu nevyskytuje někdo, kdo do něj nepatří (např. 

přihlásil se pod cizím jménem, soutěží vícekrát, není žákem školy nebo nepatří do žádné 

z kategorií soutěže). 

16. Upozorněte prosím žáky účastnící se fotosoutěže, aby název souboru JPEG zvolili 

pečlivě. 

Vyhodnocení a vyhlášení vítězů  

17. Realizátor zaslané fotografie zpracuje a fotografie vyhovující pravidlům fotosoutěže 

může uveřejnit na webových stránkách a sociálních sítích. Publikován bude název 

snímku, autor fotografie, soutěžní kategorie, název ZŠ, třída a vlastní text o zaslané 

fotografii.   

18. Do fotosoutěže nebudou zařazeny snímky, které žádným způsobem nesouvisejí s 

tématem soutěže, nevyhovují kvalitou, mají neetický obsah anebo jinak porušují 

pravidla fotosoutěže Vítání jara. 

19. Po uplynutí termínu pro přihlášení do soutěže realizátor předají přijaté fotografie 

odborné porotě stanovené organizátorem Magistrát hlavního města Prahy, která 

následně vybere výherce. 

20. Po vyhodnocení fotografií organizátor a realizátor publikují výsledky na Facebooku 

(Ekologická výchova v Praze a Arnika), na webu Portálu ŽP hl. m. Prahy,  

www.praha.eu a na www.arnika.org. 

21. Realizátor kontaktuje zákonného zástupce nebo školního koordinátora ohledně převzetí 

cen a diplomů.  

22. Ceny budou výhercům, rozumí se autorům fotografií, předány v úterý 30. května 2023 

od 9:00 hodin v zastupitelské sále na “Nové radnici” na Mariánském náměstí 

23. V případně, že se výherce nemůže zúčastnit předávání 30. května 2023, domluví se na 

jiné formě předání. Nebude-li cena převzata do 3 měsíců od prvního kontaktování 

autora o jejím vyzvednutí a nedomluví-li se obě strany jinak, nárok na ni zaniká. Ceny 

nejsou soudně vymahatelné a jsou nevyměnitelné. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů 

24. Odesláním soutěžního mailu na uvedenou e-mailovou adresu dáváme výslovný 

souhlas, po dobu neurčitou, realizátorům ke zpracování osobních údajů zákonného 

zástupce nebo školního koordinátora v rozsahu: jméno a příjmení, email, telefonní 

číslo: 

a. za účelem identifikace osoby, která jakožto statutární zástupce právnické osoby 

přihlašuje školu do fotosoutěže Vítání jara 2023; 

b. za účelem identifikace osoby, která jakožto kontaktní osoba zasílá podrobnosti 

o přihlášených žácích a povede další komunikaci v průběhu soutěže s Arnika – 

Centrum pro podporu občanů v roce 2023; 

http://www.praha.eu/
http://www.arnika.org/


c. za účelem vedení údajů o soutěžících v rámci fotosoutěže Vítání jara. 

25. Odesláním soutěžního mailu na uvedenou e-mailovou adresu dáváme výslovný 

souhlas, po dobu neurčitou, realizátorům ke zpracování osobních údajů soutěžících 

žáků v rozsahu: jméno a příjmení, třída, věk, název základní školy: 

a. za účelem předání výhry; 

b. za účelem vedení údajů o soutěžících v rámci fotosoutěže Vítání jara. 

26. Organizátor a realizátor zpracovávají osobní údaje v souladu s platnými právními 

předpisy v oblasti ochrany osobních údajů, zejména se zákonem č. 101/2019 Sb. o 

zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a s Všeobecným nařízením o 

ochraně údajů GDPR - Nařízení EU 2016/679.  

27. Zároveň dává škola organizátorovi a realizátorovi právo využít jednotlivé soutěžní 

fotografie pro demonstraci výsledků a k propagaci soutěže. Škola souhlasí s 

publikováním zaslaných fotografií v tiskové nebo v elektronické podobě v rámci 

fotosoutěže bez nároků na honorář, v tiskovinách a elektronických médiích 

organizátorů. Fotografie nebudou nijak komerčně licencovány ani nebudou poskytnuty 

ke komerčním účelům třetím stranám. Soutěžícím zůstávají autorská a morální práva 

ke všem fotografiím zaslaným do soutěže. V případě publikování fotografií v jiných 

médiích bude u každé fotografie uveden autor a název.  

28. Jsem si vědom(a) toho, že tento souhlas lze kdykoli odvolat, a to zasláním emailu na 

adresu cepo@arnika.org. 

Všeobecné podmínky 

29. Vstupem do soutěže se všichni účastníci zavazují dodržovat její pravidla. 

30. Realizátor fotosoutěže může při podezření na podvodné jednání vyloučit soutěžící z 

fotosoutěže. Realizátor si vyhrazuje právo kdykoli změnit podmínky fotosoutěže, 

fotosoutěž odložit, zkrátit, přerušit nebo ji bez náhrady zrušit. 

 

  

 

mailto:cepo@arnika.org

